Quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 99999
Diário Oficial

RIBEIRÃO PRETO - SP

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 109/2021

Objeto: Aquisição de Medicamentos para UBDS Central,
para atendimento dos pacientes nas unidades. Fundamento:
Art. 9º § 1º, I, do Regulamento Próprio de Contratações. Au-
torizado em: 28.05.2021. Fornecedores:
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA | CNPJ nº 61.190.096/
0008-69 | R$ 4.720,00;
DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA | CNPJ nº 04.027.894/0003-26 | R$
687,70;
ASTRA FARMA COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA | CNPJ nº 10.571.984/0001-14 | R$ 1.100,00.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE AQUISIÇÃO
Processo nº 147/2021

Objeto: Aquisição de medicamentos para UBDS Central - Dr.
João Baptista Quartin, para atender pacientes em atendi-
mento e internados na unidade. Fundamento: Art. 9º § 1º, I,
do Regulamento Próprio de Contratações. Autorizado em:
29.07.2021. Fornecedores:

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 - RETIFICAÇÃO Nº 02
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, visando a isonomia, a transparência e a lisura
do Concurso tornam pública a RETIFICAÇÃO do Edital do Concurso Público nº 001/2021.
1 - NA TABELA I - DOS CARGOS, REQUISITOS MÍNIMOS E VAGAS.
1.1. Para os cargos de Biólogo e Especialista em Ciências Ambientais,
- Leia-se como consta e não como constou:

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS VAGA DA VAGA RESERVADA VAGA RESERVADA TOTAL DE
LISTA GERAL  CANDIDATO CANDIDATO  VAGAS

NEGROS/PARDOS DEFICIENTES
Biólogo Ensino Superior Completo Graduação em 02 - - 02

Biologia, nos termos do Decreto Federal
nº 88.438/83 que regulamenta a profissão
de Biólogo e Registro Profissional na forma
da Lei.

Especialista em Ciências Ambientais Ensino Superior Completo Graduação 02 - - 02
(Bacharelado, Licenciatura ou Tecnólogo cuja
formação corresponda à graduação) em:
Engenharia Ambiental, Engenharia Florestal,
Engenharia Agronômica, Biologia, Gestão
Ambiental, Ecologia, Ciências Ambientais,
Agroecologia, Ciências Socioambientais,
Saneamento Ambiental e Registro Profissional
na forma da Lei.

2. Ficam prorrogadas as inscrições para todos os cargos até às 23h59 de 08 de setembro de 2021.
2.1. Para tanto, os candidatos deverão proceder conforme segue:
a) acessar o site www.vunesp.com.br;
b) localizar no site o link correlato ao Concurso Público;
c) ler total e atentamente o respectivo Edital;
d) preencher total e corretamente a ficha de inscrição, nos moldes previstos neste Edital;
e) transmitir os dados da ficha de inscrição correspondente;
f) imprimir o boleto bancário e efetuar o pagamento do valor da taxa de inscrição conforme adiante:
- Ensino Médio:     R$ 49,50
- Ensino Superior: R$ 69,50
3. Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Ribeirão Preto, 31 de agosto de 2021
FABIANA CRISTINA D. DE OLIVEIRA BUSA

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento
CAIO AUGUSTO CAMPOS GENTIL

Diretor do Departamento de Recursos Humanos
ANDRÉ ALMEIDA MORAIS

Secretário Municipal da Administração
UE 02.09.10

Administração
Secretaria Municipal da Administração

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ nº 04.274.
988/0001-38 | R$ 315,05;
CM HOSPITALAR LTDA | CNPJ nº 12.420.164/0001-57 | R$
533,60;
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ nº
56.081.482/0001-06 | R$ 100,40;
LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
| CNPJ nº 00.339.246/0001-92 | R$ 2.968,60;
MED CENTER COMERCIAL LTDA | CNPJ nº 00.874.929/
0001-40 | R$ 971,52;
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODU-
TOS MÉDICO HOSPITALARES S/A | CNPJ nº 07.752.236/
0001-23 | R$ 17.932,00;
MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | CNPJ nº
17.217.364/0001-20 | R$ 8.700,00;
NEUPHARMA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA | CNPJ nº 21.487.927/0001-78 | R$ 1.190,00;
SERVIMED COMERCIAL LTDA | CNPJ nº 44.463.156/0001-
84 | R$ 1.146,47;
SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA | CNPJ nº 11.206.099/
0004-41 | R$ 4.480,00.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo